

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

Bilancio al 31 Dicembre 2018

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONASede in Via XX Settembre – 17100 Savona
Codice Fiscale 80015330097**Bilancio al 31 Dicembre 2018**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso iscritti per versamento quote	78.276	70.177
B) Immobilizzazioni		
	15.500	3.872
<i>I. Immateriali</i>		
- (Ammortamenti)	(1.550)	(3.872)
	<u>13.950</u>	--
	78.689	57.191
<i>II. Materiali</i>		
- (Ammortamenti)	(55.050)	(54.870)
	<u>23.639</u>	<u>2.321</u>
Totale Immobilizzazioni	37.589	2.321
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	280	350
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	35.322	16.718
	<u>35.322</u>	<u>16.718</u>
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	135.352	182.230
Totale attivo circolante	170.954	199.298
D) Ratei e risconti	--	--
TOTALE ATTIVO	286.819	271.796
PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	3.009	(7.144)
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	181.155	188.299
Totale patrimonio netto	184.164	181.155

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	89.411	84.067
D) Debiti		
- Debiti verso fornitori	4.557	2.205
- Altri debiti	8.687	4.369
	<u>13.244</u>	<u>6.574</u>
Totale Debiti	13.244	6.574
E) Ratei e risconti	-	-
TOTALE PASSIVO	286.819	271.796

RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2018

	ONERI	31.12.2018	31.12.2017
A) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE E SUPPROTO GENERALE			
1) Materie prime		4.893	6.907
2) Per servizi		144.104	137.643
3) Per godimento di beni di terzi		--	4.462
4) Per il personale		125.547	127.736
5) Ammortamento		7.091	7.868
6) Variazione delle rimanenze		70	-10
7) Altri accontamenti			
8) Oneri diversi di gestione		3.044	1.516
9) Imposte dell'esercizio			15.000
Totale		284.749	301.122
B) ONERI STRAORDINARI			
1) Altri oneri straordinari		--	25
C) ONERI FINANZIARI			
1) Altri oneri finanziari		59	71
Totale oneri		284.808	301.218
Risultato gestionale positivo		3.009	-7.144
PROVENTI			
		31.12.2018	31.12.2017
A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE E ATTIVITA' ACCESSORIE			
1) Quote soci		181.875	178.886
2) Incassi per corso		3.480	11.560
3) Ricavi da mediazione		42.237	60.382
4) Taratura parcelle		23.689	6.055
5) Certificati		60	40
6) Ricavi fotocopie		6.687	4.920
7) Somme iscritte a ruolo 2018		28.350	30.950
8) Contributo anaci			
9) Ricavi da fatturare mediazione			--
10) Altri ricavi		200	--
11) Nuovi scritti anno 2018		1.230	1.230
12) Arrotondamenti attivi		9	51
Totale		287.817	294.074
B) PROVENTI STRAORDINARI			
1) Altri proventi straordinari			--
C) PROVENTI FINANZIARI			
1) Altri proventi finanziari			--
Totale proventi		287.817	294.074

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

Nota Integrativa al Bilancio al 31 Dicembre 2018

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

Premessa

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata non essendo stati superati i parametri di legge.

La gestione operativa del presente esercizio ha prodotto un **“Avanzo di Gestione” pari ad Euro 3.009,04.**

Anche nel presente esercizio prosegue con la Agenzia di Riscossione dell’Agenzia delle Entrate ex Concessionaria Riscossione Tributi di Savona (Equitalia) la convenzione per riscuotere le quote di iscrizione ed in generale i crediti verso gli iscritti: **il compenso della Concessionaria a fronte di tale attività è stato pari ad Euro 3.067,13.**

L’ammontare dei crediti complessivi non ancora incassati alla data del 31.12.2018 è pari ad Euro 78.276.

Il Bilancio evidenzia al termine dell’esercizio **un credito v/so Ires per Euro 16.207** e disponibilità liquida depositata su c/c per **Euro 135.181,79** ed in **numerario per Euro 170.**

Prosegue anche nel 2018 il contratto di lavoro dipendente a tempo pieno delle signore Rita e Paola e della Sig.ra Valentina. Inoltre, si è usufruito della Sig.ra Roberta in forza all’agenzia interinale G.I. Group: la spesa è di **Euro 125.547 complessivamente.**

La quota annua di accantonamento al fondo di **Trattamento Fine Rapporto è stata pari ad Euro 5.344,47.**

Il numero complessivo degli iscritti al nostro Ordine è pari a 984: è aumentato il numero complessivo degli Avvocati fissato in 791 (785 nell’anno 2017) con oscillazioni tra i Cassazionisti attestati in 257 (248 nell’anno 2017) e gli Avvocati diminuiti a 534 (537 nell’anno 2017) mentre i praticanti diminuiscono da 198 a 193.

I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio chiuso al 31 Dicembre 2018, non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva di continuità dell'attività dell'Ordine.

In particolare i criteri di valutazione adottati nella formazione del Bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

L'ammortamento è stato calcolato, considerato l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, determinando aliquote di ammortamento coerenti con la durata residua della vita utile degli stessi beni.

Le aliquote utilizzate per le singole categorie di beni sono le seguenti:

Mobili e arredi e altri beni	15%
Macchine d'ufficio ed elaboratori	20%

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Ratei e risconti

Non sono presenti né ratei né risconti attivi e passivi al Bilancio chiuso al 31.12.2018.

Trattamento di fine rapporto

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alle norme di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il Fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei n. 3 dipendenti alla data di chiusura del Bilancio, al netto degli acconti erogati ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a tale data.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale.

Attività**A) Crediti verso iscritti per versamento quote**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
78.276	70.177	8.099

L'importo di Euro 78.276 si riferisce al residuo quote da incassare di cui Euro 28.350 per quote da incassare per l'anno 2018.

B) Immobilizzazioni**I. Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
13.950	--	13.950

Nel corso dell'esercizio è stato acquistato il PEC massivo.

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
23.639	2.321	21.318

Nel corso dell'esercizio è stato rilevato un aumento di Euro 21.499 per la voce altri beni per l'acquisto di arredamento.

C) Attivo circolante**I. Rimanenze**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
280	350	(70)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
35.322	16.718	18.604

Descrizione	Entro 12 mesi	Totale
Crediti tributari	16.207	16.207
	16.207	16.207

Al 31.12.2018 è presente la voce credito per taratura parcelle per un importo pari ad Euro 16.000.

IV. Disponibilità liquide

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
	135.352	182.230	(46.878)
Descrizione			31/12/2018
Depositi bancari			135.182
Denaro e altri valori in cassa			170
			135.352

L'importo totale della voce "Disponibilità Liquide" si riferisce al denaro in cassa per Euro 170 ed al conto Deposito bancario presso la Banca Carige n. 1122180 per un importo totale pari a Euro 17.148 ed al conto Deposito Bancario presso la Banca Carige n. 1122280 (conto per la mediazione) per Euro 118.034.

D) Ratei e risconti

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
	-	-	-

Non sussistono, al 31 Dicembre 2018, ratei e risconti attivi.

Passività**A) Patrimonio netto**

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni	
	184.164	181.155	3.009	
Descrizione	31/12/2017	Incrementi	Decrementi	31/12/2018
Risultato gestionale esercizio in corso	(7.144)	10.153	--	3.009
Risultato gestionale da esercizi precedenti	188.298	--	(7.144)	181.155
Totale	181.155	10.153	(7.144)	184.164

Il patrimonio netto evidenzia un incremento del patrimonio libero originato dal risultato positivo dell'anno in corso pari ad Euro 3.009.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
	89.411	84.067	(5.344)

Al 31 Dicembre 2018 è presente il Fondo TFR per Euro 89.411 e rappresenta il debito verso i dipendenti stimato nell'ipotesi di cessazione di rapporto di lavoro al termine dell'esercizio.

D) Debiti

	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
	13.244	6.574	6.670

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa:

Descrizione	Entro/oltre 12 mesi	Totale
Debiti verso fornitori	4.557	4.557
Debiti diversi	8.687	8.687
	13.244	13.244

La voce "Debiti diversi" pari ad Euro 8.687 si riferisce ad Euro 851 per il debito IVA split da versare, per Euro 7.762 per fatture da emettere della mediazione e per Euro 74 per ritenute da versare.

RENDICONTO GESTIONALE

I *proventi di natura istituzionale e di altre attività* reperiti dall'Ordine nel corso dell'esercizio 2018 ammontano ad **Euro 287.817** e sono composti così come segue:

- Euro 181.875 quali quote per gli iscritti nel 2018;
- Euro 28.350 per somme iscritte a ruolo anno 2018;
- Euro 6.687 quali incassi per l'attività di fotocopie;
- Euro 23.689 per taratura parcelle;
- Euro 60 per certificati;
- Euro 42.237 per ricavi da mediazione;
- Euro 3.480 per incasso corso svolto durante anno 2018;
- Euro 1.230 per nuovi iscritti anno 2018;
- Euro 200 quale incasso Avv. Vairo;
- Euro 9 per arrotondamenti attivi.

Gli *oneri sostenuti nell'esercizio per lo svolgimento dell'attività istituzionale e per attività di supporto generale* per complessivi **Euro 284.749** hanno riguardato principalmente:

- costi per servizi per complessivi Euro 144.104;
- altri oneri per Euro 140.645.

Gli *oneri finanziari* di Euro 59 sono costituiti da oneri bancari.

Il documento di Bilancio d'esercizio dell'Ordine degli Avvocati di Savona chiuso al 31 Dicembre 2018, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto della Gestione, Nota Integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato gestionale del periodo e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Savona, 29 Maggio 2019

Il Presidente

Avv. Fabio Cardone

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre - 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2019

ONERI		
Acquisti materiali	€	5.000,00
ENEL	€	2.500,00
Telecom	€	9.000,00
Paghe e contributi TFR	€	130.000,00
Pulizia locali	€	10.000,00
Postali	€	600,00
Riviste	€	400,00
Cancelleria	€	2.000,00
Assicurazioni	€	6.500,00
Bancarie	€	2.500,00
Compensi Equitalia	€	3.100,00
Compensi a terzi	€	21.000,00
Consiglio Nazionale Forense	€	9.000,00
Manutenzioni e riparazioni	€	200,00
Partecipazione convegni Alberghi	€	5.000,00
Fondi assistenziali	€	1.000,00
O.U.A.	€	1.000,00
Assistenza tecnica	€	15.000,00
Varie	€	11.000,00
Ammortamenti	€	8.000,00
Riconosco Canone annuo	€	6.000,00
Quota scuola forense	€	8.000,00
Affitto sala congressi	€	4.000,00
Lextel	€	13.000,00
Spese mediazione	€	21.500,00
Consiglio Ordine Genova	€	7.500,00
TOTALE ONERI	€	302.800,00
Avanzo di gestione	€	300,00
TOTALE A PAREGGIO	€	303.100,00

PROVENTI		
Contributi Avvocati e Praticanti	€	220.000,00
Taratura parcelle	€	6.000,00
Certificati	€	100,00
Fotocopie	€	7.000,00
Fondi assistenziali		
Mediazione	€	70.000,00
TOTALE PROVENTI	€	303.100,00

ORDINE degli AVVOCATI di SAVONA

PARERE del REVISORE dei CONTI al BILANCIO chiuso al 31.12.2018

Gentili Colleghe, Egregi Colleghi,

il progetto di bilancio chiuso al 31.12.2018 ed oggi sottoposto alla Vs. approvazione si compone di

- ° bilancio patrimoniale e rendiconto gestionale anno 2018
- ° nota integrativa al bilancio 2018

Ai sensi di legge lo scrivente è stato chiamato ad esprimere parere sul Bilancio Consuntivo dell'Ordine degli Avvocati di Savona.

Lo scrivente ha ricevuto i documenti nei termini ed ha potuto riscontrare che il bilancio al 31 dicembre 2018 corrisponde alle risultanze contabili ed è stato redatto con la applicazione dei criteri e secondo gli schemi previsti per il bilancio di previsione ed il rendiconto degli Enti Pubblici istituzionali

Il conto economico si chiude con un "avanzo di gestione" pari ad euro 3.009,04.

ANALISI dei DOCUMENTI che COSTITUISCONO il BILANCIO

Si evidenziano di seguito i principali aggregati in euro dello stato patrimoniale e del conto economico:

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni immateriali	13.950		
Immobilizzazioni materiali	23.639		
Disponibilità liquide	135.352 (di cui euro 170 in numerario cassa)		
Rimanenze	280		
Crediti diversi	35.322		
Crediti verso iscritti	78.276 =	totale attivo	286.819

PASSIVO

Fondo TFR	89.411		
Debiti vari	13.244 =	totale	102.655
		Patrimonio netto	181.155
		Avanzo di gestione	3.009
		Totale passivo	286.819

CONTO ECONOMICO

Totale Entrate (di cui euro 42.237 per mediazione)	287.817
Totale Spese Finanziarie	272.373 (-)
Totale Spese senza M. F (TFR 5.344 + quota amm.ti 7.091)	<u>12.435 (-)</u>
<i>Avanzo di Gestione</i>	<i>3.009</i>

Si attesta che nella stesura dello stato patrimoniale e del conto economico sono stati rispettati i principi di redazione previsti dalla legge e che non sono state effettuate compensazione di partite: in particolare è stato accertato il rispetto del criterio della prudenza nelle valutazioni.

Riguardo ai criteri di valutazione adottati dall'Ordine in sede di redazione del Bilancio si attesta altresì quanto in appresso:

- ° le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte in bilancio al costo storico di acquisizione;
- ° le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in bilancio al costo storico di acquisizione comprensivo degli eventuali oneri accessori di diretta imputazione;
- ° i crediti sono stati iscritti al valore nominale ritenuto corrispondente al presumibile valore di realizzo;
- ° le disponibilità liquide sono state iscritte per gli importi corrispondenti alle effettive consistenze di cassa e dei depositi bancari alla data di chiusura del bilancio;
- ° i debiti sono stati iscritti per importi corrispondenti al loro valore nominale;
- ° il fondo per trattamento di fine rapporto riflette la passività maturata a fine esercizio nei confronti dei dipendenti a tale data, in conformità alla vigente legislazione ed al contratto di lavoro applicato;
- ° il patrimonio netto ammonta ad euro 184.164;
- ° i ricavi ed i costi sono stati determinati nel rispetto dei principi di prudenza.

RENDICONTO GESTIONALE

I proventi di natura istituzionale, nonché le altre attività, conseguiti nell'anno 2018 sono pari ad euro 287.817= e si riferiscono alle quote corrisposte dagli iscritti nel 2018, agli incassi per l'attività di fotocopiatura, ai ricavi da mediazione, alla taratura parcelle ed al corso Rossetti.

Gli oneri sostenuti nell'esercizio 2018 per lo svolgimento delle attività istituzionali e per l'attività di supporto generale ammontano ad euro 284.749, cui vanno sommati gli oneri finanziari costituiti da oneri bancari pari ad euro 59 e così in totale euro 284.808.

Tutto quanto sopra risulta puntualmente, e con la necessaria precisione, rappresentato nei documenti che costituiscono il progetto di bilancio consuntivo alla data del 31 dicembre 2018 dell'Ordine degli Avvocati di Savona.

In conclusione lo scrivente, visti i risultati delle verifiche effettuate e considerato quanto esposto in precedenza, esprime parere favorevole in ordine alla approvazione del Bilancio Consuntivo chiuso il 31.12.2018 con i relativi allegati.

Savona

Il Revisore dei Conti

ORDINE AVVOCATI PROCURATORI SAVONA

Sede : PALAZZO GIUSTIZIA SAVONA 17100 SV

Partita IVA 00809770092

Attività A 821909 Serv. di fotocop., prepar. di docum. e a

Cod. Fiscale 80015330097

STATO PATRIMONIALE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

ATTIVITA'		PASSIVITA'			
3	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	15.500,00	4	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	56.600,08
3 / 15	DIRITTI BREVETTO E UTILIZZAZIONE	15.500,00	4 / 15	ATTREZZATUREIndustr.E COMMERCIALI	2.646,32
3 / 15 / 4	Programmi software in proprieta'	15.500,00	4 / 15 / 102	F.do amm.attrezz.varia e minuta	2.646,32
4	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	78.689,40	4 / 20	ALTRI BENI MATERIALI	53.953,76
4 / 15	ATTREZZATUREIndustr.E COMMERCIALI	11.988,43	4 / 20 / 101	F.do amm.mob.e macch.ord.d'ufficio	31.500,44
4 / 15 / 2	Attrezzatura varia e minuta	11.988,43	4 / 20 / 102	F.do amm.macchine ufficio elettron	6.734,68
4 / 20	ALTRI BENI MATERIALI	66.700,97	4 / 20 / 199	F.do amm. altri beni materiali	12.556,64
4 / 20 / 1	Mobili e macchine ord.d'ufficio	38.467,46	4 / 20 / 1002	F.do ammortamento arredamento	1.612,00
4 / 20 / 2	Macchine ufficio elettroniche	6.734,68	4 / 20 / 5001	F.do amm.to beni immateriali	1.550,00
4 / 20 / 1001	Arredamento	21.498,83	18	PATRIMONIO NETTO	181.154,89
7	RIMANENZE	280,00	18 / 40	UTILI E PERDITE PORTATI A NUOVO	181.154,89
7 / 40	PRODOTTI FINITI E MERCI	280,00	18 / 40 / 1	Utili portati a nuovo	181.154,89
7 / 40 / 2	Rim.merci destinate alla vendita	280,00	20	FONDI PER RISCHI ED ONERI	89.411,52
9	CLIENTI	142,05	20 / 5	F.DI TRATT.QUIESCENZA E SIMILI	89.411,52
9 / 5	CLIENTI	142,05	20 / 5 / 1	F.do indenn.fine rapp.amministrat.	89.411,52
11	CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	113.455,62	22	FORNITORI	5.450,02
11 / 45	CREDITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI	18.879,77	22 / 5	FORNITORI	5.450,02
11 / 45 / 2	IVA c/acquisti	90,11	23	DEBITI	8.685,86
11 / 45 / 3	Erario c/acconti IVA	2.582,16	23 / 115	DEBITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI	924,97
11 / 45 / 7	Erario c/IRES	16.207,51	23 / 115 / 18	IVA split payment da versare	850,61
11 / 65	CREDITI VERSO ALTRI ENTRO 12 MESI	78.575,85	23 / 115 / 1003	RITENUTE DA VERSARE	74,36
11 / 65 / 2	Crediti v/altri soggetti	78.275,85	23 / 140	ALTRI DEBITI OLTRE 12 MESI	7.760,89
11 / 65 / 3	Depositi cauzionali entro 12 mesi	300,00	23 / 140 / 5001	FATTURE DA EMETTERE	7.760,89
11 / 70	CREDITI VERSO ALTRI OLTRE 12 MESI	16.000,00			
11 / 70 / 5001	Credito per Taratura Parcelle	16.000,00			
15	DISPONIBILITA' LIQUIDE	135.351,79			
15 / 5	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	135.181,79			
15 / 5 / 1001	Cassa Resp. Conto Med.1122280	118.034,10			
15 / 5 / 1002	CASSA RISP. 1122180	17.147,69			
15 / 15	DENARO E VALORI IN CASSA	170,00			
15 / 15 / 1	Cassa Euro	170,00			
22	FORNITORI	892,55			
22 / 5	FORNITORI	892,55			
TOTALE ATTIVITA'		344.311,41	TOTALE PASSIVITA'		341.302,37
			UTILE D'ESERCIZIO		3.009,04

ORDINE AVVOCATI PROCURATORI SAVONA

Sede : PALAZZO GIUSTIZIA SAVONA 17100 SV

Partita IVA 00809770092
Cod. Fiscale 80015330097

Attività A 821909 Serv. di fotocop., prepar. di docum. e a

CONTO ECONOMICO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

COSTI		RICAVI	
27	COSTI MAT.PRIME,SUSS.,CONSUMO,MERCI	4.893,11	38 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 200,00
27 / 5	ACQUISTI DIVERSI	4.893,11	38 / 5 ONERI DIVERSI DI GESTIONE 200,00
27 / 5 / 3	Materie di consumo	2.645,81	38 / 5 / 23 Contributi assoc.sind.e di categ. 200,00
27 / 5 / 4	MerCI	1.592,36	44 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PREST. 42.237,33
27 / 5 / 16	Materiale di cancelleria	53,48	44 / 15 RICAVI DELLE PRESTAZIONI 42.237,33
27 / 5 / 30	Acqu.beni inf. a 516,46 Euro ded.	601,46	44 / 15 / 5002 RICAVI DA MEDIAZIONE 42.237,33
29	COSTI PER SERVIZI	144.103,74	47 ALTRI RICAVI E PROVENTI 245.379,62
29 / 5	COSTI PER SERVIZI (INDUSTRIALI)	26.443,13	47 / 5 ALTRI RICAVI E PROVENTI 245.379,62
29 / 5 / 16	Servizi vari deducibili	15.625,11	47 / 5 / 15 Arrotondamenti attivi 9,02
29 / 5 / 19	Energia elettrica uso civile	2.136,92	47 / 5 / 5001 CORSO ROSSETTI 3.480,00
29 / 5 / 21	Costi sostenuti per produz.servizi	228,80	47 / 5 / 5002 INCASSI EQUITALIA 181.875,01
29 / 5 / 5001	CONSIGLIO NAZ. FORENSE	8.452,30	47 / 5 / 5003 NUOVE ISCRIZIONI 1.230,00
29 / 15	COSTI PER SERVIZI (GENERALI)	117.660,61	47 / 5 / 5004 TARATURA PARCELLE 23.688,90
29 / 15 / 7	Assicurazioni diverse	6.284,09	47 / 5 / 5005 INCASSI FOTOCOPIE 6.686,69
29 / 15 / 24	Manut./ripar.su altri beni propri	4.155,04	47 / 5 / 5006 CERTIFICATI 60,00
29 / 15 / 44	Spese postali	539,55	47 / 5 / 5007 QUOTE ISCRITTI 28.350,00
29 / 15 / 45	Spese telefoniche (deducibili 80%)	6.248,79	
29 / 15 / 47	Spese bancaria	2.373,33	
29 / 15 / 53	Servizi amministrativi e contabili	8.853,79	
29 / 15 / 54	Servizi e prestazioni rese da prof	12.929,42	
29 / 15 / 64	Servizi e spese di pulizia	10.734,96	
29 / 15 / 65	Serv.vari gener.e amministr.ded.	839,63	
29 / 15 / 81	Altre spese deducibili	5.843,64	
29 / 15 / 85	Spese convegni e corsi (ded. 100%)	5.170,94	
29 / 15 / 90	Canoni di assistenza	13.407,39	
29 / 15 / 1001	LIBRI E RIVISTE	390,00	
29 / 15 / 1002	CANCELLERIA	1.925,90	
29 / 15 / 5001	SPESE PER MEDIAZIONE	21.472,01	
29 / 15 / 5002	Spese Cons.Distret.Deontologico GE	7.425,00	
29 / 15 / 5003	COMPENSI AG. ENTRATE RISCOSSIONE	3.067,13	
29 / 15 / 5004	Spese Corso Rossetti	6.000,00	
33	COSTI PER IL PERSONALE	125.547,45	
33 / 5	SALARI E STIPENDI	76.102,40	
33 / 5 / 4	Stipendi impiegati	53.589,49	
33 / 5 / 5001	PAGHE E CONTRIB DIP INTERINALE	22.512,91	
33 / 10	ONERI SOCIALI	44.100,58	
33 / 10 / 5	Oneri sociali per impiegati	44.100,58	
33 / 15	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	5.344,47	
33 / 15 / 3	Accant. fondo TFR altri dipendenti	5.344,47	
35	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	7.090,78	
35 / 5	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.IMMATERIALI	1.550,00	
35 / 5 / 12	Amm. software in proprieta'	1.550,00	
35 / 10	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZ.MATERIALI	5.540,78	
35 / 10 / 11	Amm.mobili e macch.ordin.d'ufficio	3.847,00	
35 / 10 / 12	Amm.macchine ufficio elettroniche	81,78	
35 / 10 / 1002	Amm.to arredamento	1.612,00	
38	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	3.043,70	
38 / 5	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	3.043,70	
38 / 5 / 24	Valori bollati	30,30	

ORDINE AVVOCATI PROCURATORI SAVONA

Sede : PALAZZO GIUSTIZIA SAVONA 17100 SV

Partita IVA 00809770092
Cod. Fiscale 80015330097

Attività A 821909 Serv. di fotocop., prepar. di docum. e a

CONTO ECONOMICO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

COSTI		RICAVI	
38 / 5 / 34	Sopravvenienze passive ordinarie	440,15	
38 / 5 / 5001	Manifesti funebri	2.573,25	
39	ONERI FINANZIARI	59,13	
39 / 5	INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	59,13	
39 / 5 / 9	Int.su liquidazioni IVA trimestral	35,33	
39 / 5 / 13	Interessi passivi di mora	0,04	
39 / 5 / 1001	Sanzione	23,76	
45	RIMANENZE FINALI	70,00	
45 / 10	RIMAN.FINALI MERCI,AGGI,PROD.,OPERE	70,00	
45 / 10 / 3	Rimanenze finali merci	70,00	
	TOTALE COSTI	284.807,91	TOTALE RICAVI
	UTILE D'ESERCIZIO	3.009,04	287.816,95